
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica e Edilizia Pubblica

DETERMINAZIONE N. 255 DEL 14/02/2022

OGGETTO: Pagamento servizi resi dal Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco per Scia antincendio
dell’edificio scolastico sede dell’Istituto per i Servizi Alberghieri “A. Moro” di
Montesarchio (BN)- Impegno spesa e liquidazione €. 324,00 Riferimento contabile:
cap. n. 2652 Bilancio 2022

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021 di nomina dell’ing. Angelo Carmine Giordano quale
Dirigente del Settore Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 181 del 01.02.2022 di affidamento dell’incarico ad interim di
Responsabile di Posizione Organizzativa Servizio Edilizia Pubblica- -Edilizia Scolastica;

PREMESSO CHE:

- questo Ente è proprietario dell’immobile sito nel Comune di Montesarchio (BN) adibito ad uso scolastico,
sede dell’Istituto di Istruzione Superiore per i Servizi Alberghieri “A. Moro” di Montesarchio;

- all'interno dell'edificio scolastico si svolgono attività soggette ai controlli di prevenzione incendi ai sensi del
D.P.R. n. 151 del 1° agosto 2011, per "impianti per la produzione del calore superiore a 116 kw e fino 350
kw" per la sola centrale termica, individuate al punto 74.1.a dell'allegato I del decreto medesimo;

- le attività indicate non sono soggette a valutazione preventiva del progetto;

- sono stati eseguiti gli interventi di adeguamento alle norme di prevenzione incendi delle predette attività;

VISTO:

- che l'art. 4, comma 1 del D.P.R. n. 151 del 1° agosto 2011, prevede per attività di cui all'Allegato I, la
presentazione al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, prima dell'esercizio dell'attività, la segnalazione
certificata di inizio attività (SCIA);

- le tariffe, le modalità di pagamento ed i compensi al personale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco per
i servizi a pagamento, previsti dalla legge 26/7/1965 n. 966 e successivi aggiornamenti di cui al D.M.
Interno 02/03/2012;



2

ATTESO CHE:

- l'importo per il servizio relativo alla SCIA antincendio è quantificato in € 324,00, per l'attività centrale
termica (punto 74.1.a);

VISTO CHE:

- la spesa complessiva di € 324,00 può essere impegnata sul Cap. 2652 del Bilancio 2022;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. n. 174/2012;

Per quanto suesposto:

VISTO
- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 1 della Legge n. 120/2020;

ACCERTATA
- la disponibilità finanziaria sul competente capitolo del Bilancio;

DATO ATTO
- della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con

modificazioni L. 7 Dicembre 2012 n. 213.
per tutte le motivazioni sopra esposte

DE T E R M I N A
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di impegnare

sul capitolo n.2652 del Bilancio 2022 la spesa di € 324,00 per il pagamento servizi resi dal Corpo Nazionale
dei Vigili del Fuoco per Scia antincendio Messa a norma antincendio dell’edificio scolastico sede dell’Istituto
per i Servizi Alberghieri “A. Moro” di Montesarchio (BN)- (punti 74.1. centrale termica);

di liquidare
la somma di € 324,00 a favore del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, per il servizio previsto dall'art. 3 del
d.P.R. n. 151 del 1° agosto 2011;

di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti, il
versamento della somma di € 324,00 mediante bonifico: IBAN IT2300760115000000010089829 intestato a
"Tesoreria Provinciale di Stato Sezione Benevento" riportando la causale: Servizi a pagamento Vigili del Fuoco
- SCIA antincendio dell’edificio scolastico sede dell’Istituto per i Servizi Alberghieri “A. Moro” di
Montesarchio (BN) (art. 4 DPR n. 151/11) Attività n. 74/1/a All. I DPR n. 151/2011:

di imputare la spesa di € 324,00 al Cap. n.2652 del Bilancio 2022



3

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.05 2652 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

131 N. 302 € 324,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

BANCA D'ITALIA TESORERIA PROV.LE DELLO STATO DI SA

Descrizione Impegni Assunti

Pagamento servizi resi dal Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco per Scia antincendio dell’edificio scolastico sede
dell’Istituto per i Servizi Alberghieri “A. Moro” di Montesarchio (BN)- Impegno spesa e liquidazione €. 324,00 Riferimento
contabile: cap. n. 2652 Bilancio 2022

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.05 2652 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 302 € 324,00 N. 0 € 0,00 N. 398 € 324,00



5

Descrizione Creditore

BANCA D'ITALIA TESORERIA PROV.LE DELLO STATO DI SA

Descrizione Impegni Assunti

Pagamento servizi resi dal Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco per Scia antincendio dell’edificio scolastico sede
dell’Istituto per i Servizi Alberghieri “A. Moro” di Montesarchio (BN)- Impegno spesa e liquidazione €. 324,00 Riferimento
contabile: cap. n. 2652 Bilancio 2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


